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Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

 

Yttrande 

Tack för ditt initiativ! 

I samarbete med arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt serviceförvaltningen bedriver 
fastighets- och gatukontoret sedan ett antal år ett arbetsmarknadsprojekt där ca 100 personer 
erbjuds anställning inom renhållning. Detta arbetsmarknadsprojekt går under namnet 
”trygghetspatrullerna” och riktar sig till medborgare som av olika anledningar har svårt att 
komma in på arbetsmarknaden. Många av dem är nya i Sverige och behärskar inte svenska 
språket, därför läggs stor vikt på språk- och arbetsträning. Arbetsuppgifterna består av att 
förstärka ordinarie renhållning genom att med manuell arbetskraft plocka och sopa upp 
skräp på den offentliga platsmarken. Särskilt fokus läggs på svårtillgängliga ytor där skräp lätt 
fastnar samt att de även utför punktvis manuell ogräsbekämpning på allmän platsmark. I 
dagsläget har vi nio patruller i nio olika områden i Malmö där renhållningsbehovet är som 
störst.  

 
Fastighets- och gatukontoret arbetar även aktivt med att minska nedskräpning genom att 
bland annat samarbeta med Håll Sverige Rent, Städa Sverige, engagerade privatpersoner och 
föreningsliv. Tillsammans stöttar vi varandra i kommunikationsarbetet till allmänheten, 
anordnar städevents vid exempelvis Havets dag, World Cleanup day och Håll Sverige Rents 
skräpplockardagar som riktar sig till skolor och föreningar. Vi genomför även varje sommar 
en stor renhållningskampanj som främst riktar sig till unga vuxna där vi provar nya metoder 
att nå ut till denna svåra målgrupp.  

Tekniska nämnden anser initiativet vara besvarat då fastighets- och gatukontoret redan 
bedriver arbetsmarknadsprojekt med personer som står långt från arbetsmarknaden för att 
arbeta med renhållning. Fastighets- och gatukontoret arbetar även kontinuerligt med att 
upplysa och utbilda medborgare om nedskräpningsproblematiken.  
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